Abdülkâdir: Elhamdülillah, şu ana kadar yeterince takik ve telif türünden pek çok çalışma yaptım. Tahkik çalışmalarım arasında Ebû Amr Osman b. Abdurrahman İbnü's-Salâh'ın (v. 643) *Edebü'l-müftî ve'l-müsteftî*'sini (Medine: Dâru'l-Ulûm ve'l-Hikem 1423/2002, 215 sh.), Garsüddîn Ebû'l-Harem Halil b. Muhammed el-Akfehî'nin (v. 821) *İrşâdü't-tâlibîn ilâ suyûhi Kâdî'l-Kudât Şeyhi'l-İslâm Ebî Hâmid Muhammed b. Abdillâh b. Zahîra Cemâlidîn* (I-V,

* Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Hadis, İSTANBUL, sahyar@hotmail.com

Birinci Baskı, Katar: Matbû'âtü Vezâreti'l-Evkâf ve'-Şu'ûni'l-İslâmiyye 1424/2004), Ebû Ali el-Hasen b. Şihâb el-Ukberî el-Hanbelî'nin (v. 428 h.) *Risâle fi usûli'l-fikh*'ını (birinci baskı, Mekke: el-Mektebetü'l-Bağdâdiyye ts.), Ebû Abdullâh Hâkim en-Nisâbüri'nin (v. 405 h.) *Su'âlâtü'l-Hâkim li'd-Dârekutnî* (v. 385 h.) *fi'l-cerh ve't-ta'dîl*'ini (birinci baskı, Riyad: Dârü'l-Mâ'ârif 1404/1984, 336 sh.), Ebû 'Ali el-Hâkim en-Nisâbüri'nin *Su'âlâtü Mes'ûd b. Ali es-Siczî'sini* (birinci baskı, Beyrut Dârü'l-Garbi'l-İslâmî 1408/1988, 319 sh.), Hamza b. Yûsuf es-Sehmî'nin *Sü'âlâtü Hamza b. Yûsufes-Sehmî li'd-Dârekutnî ve gayrihi mine'l-meşâyih fi'l-cerh ve't-ta'dîl*'ini (birinci baskı, Riyad: Dârü'l-Me'ârif 1404/1984, 319 sh.), Muhammed b. Osman b. Ebû Şeybe'nin (v. 297 h.) *Su'âlâtü Muhammed b. Osman b. Ebî Şeybe li 'Ali b. el-Medîni* (v. 234 h.) *fi'l-cerh ve't-ta'dîl*'ini (birinci baskı, Riyad: Dârü'l-Ma'ârif 1404/1984, 200 sh.), Ebû Amr Osman b. Abdurrahmân eş-Şehrîzürî'nin (v. 643 h.) *Sıyânetü Sahîhi Müslim min İhlâli'l-galat ve himâyetühû mine'l-iskâti ve's-sakat*'ını (ikinci baskı, Beyrut: Dârü'l-Garbi'l-İslâmî 1408/1987, 359 sh.), Ebû'l-Hasen Ali b. Ömer ed-Dârekutnî'nin (ve. 385 h.), *ed-Du'afâ ve'l-metrûkîn*'ini (birinci baskı, Riyad: Dârü'l-Me'ârif 1404/1984, 447 sh.), el-Kâsım b. Muhammed b. Yûsuf el-Birzâlî'nin (v. 739 h.) *Meşyehatü Kâdi'l-Kudât Şeyhü'l-İslâm Bedrüddîn Ali b. Abdillâh Muhammed b. İbrâhîm İbn Cemâ'a* (v. 733)'sını (birinci baskı, I-II, Beyrut: Dârü'l-Garbi'l-İslâmî 1408/1988, 717 sh.), Ebû'l-Hasen Ali b. Ömer ed-Dârekutnî'nin *el-Mü'telif ve'l-muhtelif*'ini (birinci baskı, I-V, Beyrut: Dârü'l-Garbi'l-İslâmî ts., 2665 sh.) sayabilirim.

Şahyar: Telif eserlerinizden yayımlanmış olanlar var mı, önemlilerinden ve belli başlılarından bahsedebilir misiniz?

Abdülkâdir: Hazırlamış olduğum telif eserlerim arasında *el-Beyân ve't-ta'rif bi sirkati'l-hadîsi'n-Nebeviyyi's-Şerîf* (Riyad: Dârü't-Tevhîd 1428-2007, 334 sh.); *Tevsîkû'n-nusûsi ve dabtihâ 'inde'l-muhaddîsin* (birinci baskı, Mekke: el-Mektebetü'l-Bağdâdiyye 1413/1992, ikinci baskı Riyad: Dârü't-Tevhîd 1428-2007, 340 sh.), *İlmü'l-esbât ve me'âcümü's-şüyûh ve'l-meşyehât ve fennü't-terâcüm* (Riyad: Dârü't-Tevhîd 1428/2007, 309 sh.), *Menhecü'l-bahsi'l-İlmî ve kitâbeti'r-resâili'l-Câmi'iyye*, Riyad: Dârü't-Tevhîd 1428/2007, 366 sh.) ilk aklıma gelenlerdir.

Şahyar: İlmî dergilerde yayımlanmış akademik nitelikli makaleleriniz de var mı hocam?

Abdülkâdir: Elbette. Yayımlanmış makalelerim arasında ise şunları sayabilirim: “İhtilâfû'r-rivâyât ve eseruhû fi tevsîki'n-nusûsi ve dabtihâ”, *Mecelletü't-Der'iyye* (Riyad, sene 2, sayı 8, Şevval 1420/Şubat 2000), “el-İmâm Ebû Hafis Ömer b.

ve Eseruhû fi's-Sünne ve 'Ulûmihâ" (*Mecelletü Külliyyeti Usûli'd-Dîn fi Câmi'ati Cezâir*), "el-Müdebbec ve rivâyetü'l-akrân" (*Mecelletü'l-Câmi'ati'l-İslâmiyye bi'l-Medîneti'l-Münevvere*, sayı 116, sene 1422-34), "el-Müstahracât: Neş'etühâ ve tetavvuruhâ" (*Mecelletü Câmi'ati Ümmi'l-Kurâ*, cilt 12, sayı 19, Şaban 1420/1999). Ayrıca, tahkik, telif eser ve makale türünden neşredilen bu eserlerime ilâveten hadis ilimlerine ve muhaddislere dair muhtelif yayınevlerinde yayınlanma aşamasında beklemekte olan başka tahkik eser, makale ve kitap çalışmalarım da bulunmaktadır.

Şahyar: İştirak ettiğiniz ilmî çalışmalarınızdan da söz edebilir misiniz?